Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 22 июля 2024 г. № 864

В целях формирования ведомственного резерва для замещения  должностей руководителей муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края,  учитывая письмо Ставропольского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» от 09.08.2024 г. № 87/01-23, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 22 июля 2024 г. № 864 «О ведомственном резерве для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о формировании и использовании ведомственного резерва для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края, утвержденном постановлением, абзац пятый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Подготовка кандидатов осуществляется за счет средств, предусматриваемых в бюджете Советского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период, а также за счет собственных средств кандидатов.».
1.2. В Порядке проведения конкурса по формированию ведомственного резерва для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края, утвержденном постановлением:
1.2.1. В пункте 12:
1.2.1.1.  Слова «до 10 баллов» заменить словами «до 12 баллов».
1.2.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Каждый правильный ответ на вопрос теста оценивается в 1 балл.».
1.2.2. В пункте 13 слова «менее 35 баллов» заменить словами «менее 2/3   от максимального количества баллов по каждому тесту».
1.2.3. В пункте 14 слова «35 и более баллов» заменить словами «2/3 и более  от максимального количества баллов по каждому тесту».
1.2.4. В пункте 15 слова «35 и более баллов» заменить словами «2/3 и более  от максимального количества баллов по каждому тесту».

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского муниципального округа Ставропольского края  Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава Советского
муниципального округа
Ставропольского края
	С.В. Гультяев

[bookmark: _GoBack]